
2024 年 2 月 5 日 

 

義肢装具製作事業所 各位 

 

公益社団法人北海道理学療法士会 

会長 柿澤雅史 

 

 

「装具相談窓口事業」アドバイザー事業所 募集のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当法人の活動に格別のご理解とご

支援を賜り、感謝申し上げます。 

このたび、公益社団法人北海道理学療法士会では装具のフォローアップ体制を構築する目的で装具相

談窓口事業を立ち上げることになりました。また、本事業の設立に際し公益社団法人日本義肢装具士協

会と連携協定を締結させて頂きましたことを併せてご報告させていただきます。 

装具相談窓口事業では北海道の全 10 支部に基幹病院を設置し、基幹病院の理学療法士が地域の装具ユ

ーザーからの相談に応じる体制を整えております。そこで、装具相談窓口事業に関して「アドバイザー事

業所」としてご協力いただける事業所様を公募いたします。専門知識と豊富なご経験を持つ義肢装具士

の皆様にアドバイスを頂きながら、装具の適切な維持管理とスムーズに装具の再作製ができる環境を構

築し、地域の装具に関するフォローアップのニーズに応えていく所存でございます。多くの事業所様に

ご協力賜りますよう、何卒お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

・依頼事項：基幹病院の窓口担当者理学療法士に対するアドバイザー 

・申込方法：ご協力いただける事業所様は、右の QR コードよりご連絡下さい。 

・申込期日：2024 年 2 月 29 日 

・報  酬：無報酬 

・基幹病院：別紙１をご参照下さい。 

 

ご不明な点などございましたら、下記問合せまでお気軽にお問合せ下さい。 

 

                   ＜問合せ先＞ 

装具相談窓口ワーキング事務局 

新さっぽろ脳神経外科病院 

理学療法士 小中弘樹 

メール：hiro.monaka@gmail.com 

アドバイザー事業所 
公募申込みフォーム 



（別紙１）基幹病院 2024 年 2 月現在 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

支部 基幹病院 

道南 函館稜北病院 

道北 旭川医科大学病院 

釧根 釧路孝仁会記念病院 

十勝 十勝リハビリテーションセンター 

後志 済生会小樽病院 

日胆 苫小牧東病院 

空知 滝川脳神経外科病院 

石狩 恵み野病院 

札幌 新さっぽろ脳神経外科病院/札幌秀友会病院/渓仁会リハビリテーション病院 

道東 網走こが病院 


